1 / 8

广州市工业和信息化局关于开展增资扩产
工业项目摸查的通知

各区工业和信息化主管部门，有关企业：

为贯彻落实制造业立市决策部署，确保现有企业增资扩产项

目以更快的速度落地见效，市工业和信息化局面向全市范围征集

现有企业有明确投资计划但尚未实施的增资扩产项目，并优先为

优质项目协调匹配各类资源，协调解决实施过程中的问题，支持

企业在穗发展壮大。现将有关工作通知如下：

一、征集范围

全市现有企业已有明确投资计划但尚未实施的工业增资扩

产项目。

二、报送材料

（一）项目基本情况表；

（二）投资计划书（模板详见附件 2）。

三、工作流程

（一）企业自主报送。该项目征集长期开展，有明确投资计

划的企业可在“广州市工业和信息化发展专项资金管理系统”增

资扩产服务专项直接向市工业和信息化局提交项目材料，或向所

广 州 市 工 业 和 信 息 化 局

2 / 8

在区工业和信息化主管部门（联系方式见附件 3）提交，由区工

业和信息化主管部门指导和推荐。

（二）各区推荐报送。各区工业和信息化主管部门应积极组

织发动企业参加申报，指导企业完善增资扩产项目资料，并以公

函形式对项目择优推荐。

（三）遴选项目服务。市工业和信息化局对相关项目定期组

织遴选评价，并协调相关部门通过“先进制造业项目”用地指标保

障专项、重大项目并联审批要素保障专班、“链金合作”银行及社

会资本机构、制造业专项人才计划等解决优质项目在行政审批、

用地用房、水电气等配套设施、贷款融资、人才招聘及申报等方

面的问题。

特此通知。

附件：1.项目基本情况表

2.项目投资计划书（模板）

3.各区工业和信息化主管部门联系方式

广州市工业和信息化局

2024年 3月 20日

（联系人：荣浩，联系电话：83123961）

3 / 8

附件 1

项目基本情况表

项目单位： 填报日期： 联系人及手机号： 单位：万元

项目名称 项目单位 项目单位性质

□ 国 有 □ 民 营

□中央驻粤□港澳台资

□外资 □其他

统一社会信用代码 项目行业分类及行业代码

计划投资时间 计划投资额 计划投资完成时间

项目属地 广州市 区/县 （具体地址及落户园区）

项目简介

4 / 8

附件 2

项目投资计划书

（模板）

一、项目简介

（一）企业简况（必须包括近 3年的主营业务收入、净

利润、工业产值、财政贡献及增长率，研发投入情况，需随

附年度审计报告、税审报告或企业财务报表等佐证材料）

财政贡献指：包括但不限于增值税、企业所得税、个人

所得税、城市维护建设税、免抵税额、留抵退税等，不含关

税等。

（二）项目的背景；

（三）建设的主要内容（必须包括用地规模、投资强度）；

（四）必要性、可行性；

（五）实施时间计划；

二、投资计划

（一）投资估算

投资费用构成，例如：

序号 费用名称
金额（亿

元）

1 固定资产费用

1.1 建筑工程费

5 / 8

1.2 设备购置费

1.3 土地购置费

1.4 工程建设其他费用

…… ……

2 流动资金

…… ……

合计

（二）土建计划

包括分功能区的建筑面积和投资额等。例如：

区域 建筑名称 面积（平方米）
合计面积

（平方米）

生产区

A厂房

B厂房

C厂房

…… ……

非生产区

D宿舍

E办公楼

…… ……

（三）设备投资计划

6 / 8

序号 设备名称
数量（台、

套）

金额（万

元）

1 A设备

2 B设备

3 C设备

4 …… ……

总计

（四）年度固定资产投资计划

年度固定资产投资计划，新购置设备投资计划等，例如：

年度
固定资产投资（亿

元）

其中：新购置额设

备投资（亿元）

2023

2024

…… …… ……

总计

三、项目产出

（一）投产、达产计划

承诺项目亩均固定资产投资（亩/万元）：

承诺亩均产值（亩/万元）：

7 / 8

承诺亩均财政贡献（亩/万元）：

预计投产时间：

预计达产时间：

（二）产能规划

项目生产的产品名称、年产量、产值等。例如：

产品名称 年产量（个） 产值（亿元）

A产品

B产品

…… …… ……

合计

（三）财政贡献测算

项目投产、达产后财政贡献具体测算过程。

四、项目实施需市层面协调解决的问题

包括但不限于行政审批、用地用房、水电气等配套设施、

融资贷款、人才招聘及申报等。

— 8 —

附件 3

各区工业和信息化主管部门联系方式

各区 联系人 联系电话

越秀区
李 昊 37623597

海珠区 王淑娟 84446112

荔湾区 黄炳越 81515728

天河区 程 伟 38623113

白云区 何家华 80736066

黄埔区 朱建胜 82111705

花都区 李志刚 86967592

番禺区 王智博 34611308

南沙区 黄 兴 39053416

从化区 王秀萍 87937183

增城区 邹若琳 82728972

公开方式：主动公开